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Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:17:27
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$32,182,827.00Efectivo y equivalentes al efectivo $7,112,729.00$25,070,098.0063.0% 90.4%

$487,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$487,000.001.0% 1.8%

$32,669,827.00Total CORRIENTE: $7,112,729.00$25,557,098.0064.0% 92.1%

NO CORRIENTE

$18,400,000.00Propiedades Planta y Equipo $16,210,429.00$2,189,571.0036.0% 7.9%

$18,400,000.00Total NO CORRIENTE: $16,210,429.00$2,189,571.0036.0% 7.9%

Total ACTIVO $51,069,827.00

TOTAL  ACTIVOS

$23,323,158.00

$23,323,158.00

$27,746,669.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$51,069,827.00 $27,746,669.00

 PASIVO

CORRIENTE

$32.00Cuentas por pagar -$183.00$215.000.0% 0.0%

$32.00Total CORRIENTE: -$183.00$215.000.0% 0.0%

-$183.00$215.00$32.00

Total PASIVO $32.00

TOTAL  PASIVOS

-$183.00$215.000.0% 0.0%

0.0% 0.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,302,430.00Capital Fiscal $0.00$26,302,430.0051.5% 94.8%

$546,272.00Resultado del ejercicio $13,405,563.00-$12,859,291.001.1% -46.3%
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Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:17:27
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,221,093.00Resultado de ejercicios anteriores $9,917,778.00$14,303,315.0047.4% 51.5%

$51,069,795.00Total PATRIMONIO: $23,323,341.00$27,746,454.00100.0% 100.0%

$23,323,341.00$27,746,454.00$51,069,795.00

Total PATRIMONIO $51,069,795.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $51,069,827.00 $27,746,669.00

$23,323,341.00

$23,323,158.00

$27,746,454.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%

100.0% 100.0%

CONTADOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

3929601843494527

RECTOR

C.C. C.C.



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202502 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202402

Página 1 de 2

Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:21:46
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202502 y Periodo Febrero de 202402

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

49,90945,968Retribuciones 8.4% 8.2% 3,941 -7.9%

49,909 3,941 -7.9%8.2%8.4%45,968Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

852304Ingresos financieros 0.1% 0.1% 548 -64.3%

560,000500,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 91.5% 91.7% 60,000 -10.7%

560,852 60,548 -10.8%91.8%91.6%500,304Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

610,761 -64,489100.0% -10.6%100.0%546,272Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

8,421,5520Gasto Púlblico Social Educación 100.0% 62.5% 8,421,552 -100.0%

8,421,552 8,421,552 -100.0%62.5%100.0%0Total GASTOS  - Gasto Público Social
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Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:21:46
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202502 y Periodo Febrero de 202402

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

GASTOS 

Transferencias y subvenciones

5,048,5000Transferencias y Subvenciones 100.0% 37.5% 5,048,500 -100.0%

5,048,500 5,048,500 -100.0%37.5%100.0%0Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

546,272 13,405,563-12,859,291

13,470,052 -13,470,052100.0% -100.0%100.0%0Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 546,272 -12,859,291 13,405,563

CONTADORRECTOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

C.C. C.C.3929601843494527
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Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:24:19

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 546,272 0 546,272

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 52,839,077 52,839,077

Saldo Patrimonio 26,302,430 546,272 24,221,093 51,069,795

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (12,859,291) 0 (12,859,291)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 42,921,299 42,921,299

Saldo Patrimonio 26,302,430 (12,859,291) 14,303,315 27,746,454
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Fecha de proceso 28/03/2025

Hora de Proceso 13:24:19

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 12,859,291.00 AUMENTO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 546,272.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 9,917,778.00 AUMENTO

$ 23,323,341.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA

RECTOR

NORIS PATERNINA DÍAZ

CONTADOR

43494527 39296018C.C.


